
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « » // г. Кыштым

Об организации проведения 
10 января 2025 года 
в Кыштымском городском округе 
мероприятия «Рождественская ёлка 
Губернатора Челябинской области»

В соответствии с планом мероприятий муниципального учреждения 
«Управление культуры Кыштымского городского округа» на IV квартал 2024 
года, утвержденного постановлением администрации Кыштымского 
городского округа от 25.09.2024 №2609, на основании приказа Министерства 
культуры Челябинской области от 24.07.2024г. № 390 «Об организации и 
проведении Рождественских ёлок Губернатора Челябинской области в 
рамках комплекса мероприятий, посвященных Новому году и Рождеству, в 
2025 году на территории Челябинской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в Кыштымском городском округе 10 января 2025 года с
11:00 час. до 15:00 час. в структурном подразделении муниципального 
учреждения «Централизованная клубная система» Дом культуры 
Металлургов мероприятие «Рождественская ёлка Губернатора Челябинской 
области», по адресу: Челябинская область, г. Кыштым, ул.
Интернационала, 103.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 
проведению 10 января 2025 года в Кыштымском городском округе 
мероприятия «Рождественская ёлка Губернатора Челябинской области» 
(приложение 1).

3. Утвердить план подготовки и проведения 10 января 2025 года в 
Кыштымском городском округе мероприятия «Рождественская ёлка 
Губернатора Челябинской области» (приложение 2).



4. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД 
России «Кыштымский» Лукину А.В. обеспечить охрану правопорядка 10 
января 2025 года во время проведения мероприятия, указанного в пункте 1 
настоящего постановления.

5. Рекомендовать начальнику ОГИБДД Межмуниципального отдела 
МВД России «Кыштымский» Алферову В.Ю. обеспечить безопасность 
дорожного движения 10 января 2025 года во время проведения мероприятия, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления.

6. Рекомендовать исполняющему обязанности главного врача ГБУЗ 
«Городская больница им. А.П. Силаева г. Кыштым» Кожевниковой Т.П. 
обеспечить режим повышенной готовности бригады скорой медицинской 
помощи во время проведения мероприятия, указанного в пункте 1 
настоящего постановления.

7. Исполняющему обязанности начальника Муниципального
учреждения «Управление гражданской защиты Кыштымского городского 
округа» Дмитриеву Ф.Ф. обеспечить контроль соблюдения мер безопасности 
участниками во время проведения мероприятия, указанного в пункте 1 
настоящего постановления.

8. Расходы по проведению 10 января 2025 года в Кыштымском 
городском округе мероприятия «Рождественская ёлка Губернатора 
Челябинской области» отнести за счет сметы Муниципального учреждения 
«Централизованная клубная система».

9. Настоящее постановление подлежит размещению на
официальном сайте администрации Кыштымского городского округа в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Организацию исполнения настоящего постановления возложить 
на начальника Муниципального учреждения «Управление культуры 
Кыштымского городского округа» Казакову Л.Г.

11. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук Е.Ю.

Глава Кыштымского городскогс гБдриба^ 
Шеболае! 
Людмила

>Ш Александровна 
Щ  Дата: 2024-11-2 

10:17:36
22

Л.А. Шеболаева



Приложение 1 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от « » 2024 г. №

Состав организационного комитета по подготовке и проведению 10 января 
2025 года в Кыштымском городском округе мероприя тия 
«Рождественская ёлка Губернатора Челябинской области»

Саланчук Е.Ю.

Казакова Л.Г

Теплов А.А. 

Тюрякина Е.В.

Дмитриев Ф.Ф.

Шкурупий С.А.

Козлова Л.В.

Лукин А.В. 

Алферов В.Ю. 

Кожевникова Т.П.

Панова Н.К.

Костин В.А. 

Кулапина О.В.

- заместитель Главы Кыштымского городского 
округа по социальной сфере, председатель 
оргкомитета;

начальник Муниципального учреждения
«Управление культуры Кыштымского городского 
округа», заместитель председателя;

директор Муниципального учреждения
«Централизованная клубная система»;

заведующая структурным подразделением 
Муниципального учреждения «Централизованная 
клубная система» дом культуры Металлургов;

исполняющий обязанности начальника 
Муниципального учреждения «Управление
гражданской защиты Кыштымского городского 
округа»;

начальник Управления социальной защиты 
населения администрации Кыштымского городского 
округа;
- исполняющий обязанности начальника Управления 
по делам образования администрации Кыштымского 
городского округа;
- начальник Межмуниципал ыю го отдела МВД 
России «Кыштымский» (по согласованию);
- начальник ОЕИБДД Межмуниципального отдела 
МВД России «Кыштымский» (по согласованию);
- исполняющий обязанности главного врача ЕБУЗ 
«Городская больница им. А.П. Силаева г. Кыштым» 
(по согласованию);

начальник Управления организационно­
контрольной работы администрации Кыштымского 
городского округа;
-директор муниципального казенного предприятия 
«Дорсервис»;
- ведущий специалист по организации работы
регионального отделения общероссийского



Тарасова И.Б.

Иерей
Михаил (Чирков)

общественно-государственного движения детей и 
молодежи «Движение первых» Челябинской Области 
в Кыштымском городском округе;
- начальник Управления культуры, молодежной 
политики и взаимодействию с общественными 
организациями администрации Кыштымского 
городского округа;
- настоятель Прихода Храма Рождества Христова 
(по согласованию).

Заместитель Главы Кыштымского 
городского округа по социальной сфере

/№ ЕЛО. Саланчук



Приложение 2 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
о т« » 2024 г. №

План
подготовки и проведения 10 января 2025 года в Кыштымском городском

округе мероприятия
«Рождественская ёлка Губернатора Челябинской области»

, № 
п/п Мероприятия Время

проведения
Ответственный

1 Обеспечение контроля 
соблюдения мер безопасности 
участниками во время проведения 
мероприятия, «Рождественская 
ёлка Губернатора Челябинской 
области» (далее -  Рождественская 
елка)

10.01.2025 г. 
с 11:00 час. 

до 15:00 час.

Дмитриев Ф.Ф.

2 Организация дежурства на 
парковке возле ДК Металлургов

10.01.2025г. 
с 11:00 час. 

до 15:00 час.

Дмитриев Ф.Ф.

оЭ Обеспечение охраны 
правопорядка во время 
проведения Рождественской ёлки

10.01.2025 г. 
с 1 1:00 час. 

до 15:00 час.

Лукин А.В.
(по согласованию)

4 Обеспечение безопасности 
дорожного движения на 
территории ДК Металлургов

10.01.2025 г. 
с 11:00 час. 

до 15:00 час.

Алферов В.Ю. 
(по согласованию)

5 Организация размещения 
артистов в ДК Металлургов

10.01.2025г. 
с 08:00 час.

Теплов А.А. 
7’юрякина Е.В.

6 Праздничное оформление ДК 
Металлургов

до 10.01.2025г. Тюря кина Е.В.

7 Организация регистрации 
участников Рождественской елки

10.01.2025 г. Шкурупий С.А.

8 Обеспечение реализации 
фотоотчета мероприятия

10.01.2025 г. Казакова Л.Г. 
Теплов А.А. 
Панова Н.К.

9 Организация встречи и 
сопровождения участников 
Рождественской елки

10.01.2025г. Теплов А.А. 
Козлова Л.В. 

Галябиева Р.С.
10 Обеспечение подарками детей 10.01.2025 г. Теплов А.А. 

Шкурупий С.А.
11 Организация набора детей для 

участия в Рождественской елке
до 10.01.2025г. Шкурупий С.А. 

Козлова Л.В.



12 Организация доставки детей 
Кыштымского городского округа 
на Рождественскую елку

10.01.2025 г. Козлова Л.В.

13 Обеспечение режима повышенной 
готовности бригады скорой 
медицинской помощи

10.01.2025 г. 
с 11:00 час. 

до 15:00 час.

Кожевникова Т.П. 
(по согласованию)

14 Освещение мероприятия в 
средствах массовой информации

10.01.2025 г. Панова Н.К.

15 Организация питания артистов 10.01.2025 г. Теплов А.А.
16 Согласование технического и 

бытового райдера артистов
до 09.01.2025г. Теплов А.А. 

'Корякина Е.В.
17 Осуществление проверки 

видеоролика с обращением 
Губернатора Челябинской области

до 09.01.2025г. Теплов А.А. 
Тюря кина Е.В.

18 Организация трансляции 
обращения Губернатора 
Челябинской области

10.01.2025г. Теплов.А.А. 
Тюря кина Е.В.

19 Оформление пунктов выдачи 
подарков

до 09.01.2025 г. Теплов А.А. 
Тюрякина Е.В.

20 Подготовка порядка проведения 
мероприятия

до 03.01.2025 г. Казакова Л.Г. 
Теплов А.А.

21 Обеспечение питьевого режима 10.01.2025 г. Теплов А.А. 
Тюрякина Е.В.

22 Организация вручения подарков 10.01.2025 г. 111 курупий С.А. 
Теплов А.А.

23 Определение порядка выхода 
детей из зрительного зала

10.01.2025 г. Теплов А.А.

24 Очистка территории от снега и 
наледи на площади перед ДК 
Металлургов и служебных входов 
ДК Металлургов

до 10.01.2025г. Тюрякина Е.В. 
Костин В.А.

25 Организация волонтёров для 
встречи детей, вручения подарков

10.01.2025 г. 
с 11:00 час. 

до 15:00 час.

Кулагшна О.В. 
Тарасова И.Б.

26 Организация и оформление 
вертепа

до 09.01.2025 г. Теплов А.А. 
Тюрякина Е.В.

27 Обеспечение требований 
санэпиднадзора

10.01.2025 г. Теплов А.А. 
Тюрякина Е.В.

Заместитель Г лавы Кыштымского 
городского округа по социальной сфере ЕЛО. Саланчук


